



تاریخ	۹
دی	۱۴۰۰
پنجشنبه	

خلبان پیشکسوت نیروی هوایی:

محسن رضایی سوار F۵ شد، به اندازه سه پلاستیک بالا آورد



خلبان پیشکسوت نیروی هوایی ارتش از ماجرای انتقال آقای محسن رضایی از آبادان به تهران با جنگنده F۵ ارتش و بد شدن حال او خاطره‌ای جالب تعریف کرد.

به گزارش رویداد۲۴، یک خلبان پیشکسوت نیروی هوایی ارتش ماجرای انتقال محسن رضایی با جنگنده F۵ ارتش را تعریف کرده و گفته محسن رضایی به اندازه سه پلاستیک بالا آورد. این درحالی است که محسن رضایی در مصاحبه‌ای از این پرواز به عنوان خاطره‌ای شیرین یاد می‌کند که در آن حتی برای دقایقی به عنوان خلبان هدایت هواپیمای جنگنده F۵ را به عهده گرفته است!

اخبار

صفحه ۲

شماره ۳۲۶۰

سال بیست‌وهفتم



نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

امسال سال نایابی داروهایی است که مدت‌ها برای درمان کودکان سرطانی مصرف می‌شد

درمان سرطان کودکان، هفته‌ای هشت میلیون تومان

خانواده‌هایی که یکی از اعضای آنها گرفتار بیماری‌های خاص هستند علاوه بر درد و رنجی که بیمار آنها متحمل می‌شود و شدت ناراحت و متأثر شدم و با خود راه گریزی از آن نیست، سایر اعضای آن نیز با مشاهده درد و رنج عزیزشان، هم دارای روح و روانی آسیب‌دیده و هم جسمی خسته از خدمات بهداشتی و درمانی بیمارشان هستند.

در شرایط اقتصادی خراب کشور که همه مردم در عذابند، عذاب بیمارداران چند برابر است که گاهی فوق طاقت انسان است. این خانواده‌ها هم باید دوندگی زیادی کنند تا بتوانند داروی عزیزشان را در این شهر یا آن شهر پیدا کنند، هم گرانی وحشتناک داروها، و نچها و مرگ و میرها کیست؟ آنها را ناتوان کرده و درهم می‌شکند.

موقعی که سخنان دردناک پدر «آراد» کودک سرطانی را می‌خوانیم که گفته بود در فرزندش در داروخانه‌ها پیدا نمی‌شود و در بازار آزاد هم اگر پیدا شود ۶۰ تا ۷۰ میلیون تومان فروخته می‌شود و داروی تزریقی دیگرشان باید هفته‌ای دو بار بزند و نوع ترکیه‌ای‌اش با عضلات ضعیف و نحیف فرزندش سازگاری ندارد و زمانی که تزریق می‌کند نمی‌تواند

خباز فعال سیاسی:

اختصاص سهمیه بنزین به کد ملی همان طرح روحانی است که مجلس با اجرای آن مخالفت کرد



محمدرضا خباز فعال سیاسی گفت: این تحلیلگر مسائل سیاسی دولت دوازدهم این پیشنهاد را ۳ سال پیش مطرح کرد، اما رد شد. حالا این طرح در دستور کار دولت سیزدهم قرار گرفته است.

به گزارش رویداد۲۴، دولت قصد دارد که نحوه توزیع بنزین را اصلاح کند و به جای آنکه تعریف سهمیه‌بندی بنزین براساس خودرو، این سهمیه را به هر کد ملی اختصاص دهد.

وی افزود: مزیت دوم این روش محمدرضا خباز درباره سهمیه‌بندی بنزین براساس کد ملی گفت: دولت آقای روحانی این طرح را در قالب لایحه بودجه سال ۹۸ مجلس تقدیم کرد؛ براساس این طرح قرار بود به هر ایرانی ماهانه ۲۰ لیتر بنزین داده شود. او می‌توانست آن را بفروشد یا استفاده کند، اما مجلس این پیشنهاد را رد کرد، چون نمایندگان تأکید داشتند بنزین باید همان هزار تومان باشد.

وی افزود: وقتی دولت نتوانست از طریق مجلس در اصلاح ساختار تخصیص سهمیه بنزین پیش برود از طریق دیگر آن را انجام داد که شد آنچه مشاهده کردیم بنابراین دولت دوازدهم این پیشنهاد را ۳ سال پیش مطرح کرد، اما رد شد. حالا این طرح در دستور کار دولت سیزدهم قرار گرفته است. البته تا به حال جزئیات طرح را منتشر نکرده‌اند.

وزیر کار:

مجوز مشاغل خانگی سه روزه صادر می‌شود



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: سامانه صدور مجوز بعد از ثبت درخواست متقاضیان مشاغل خانگی، طی سه روز به کارشناسان اجازه بررسی می‌دهند؛ در غیر این صورت مجوز به طور خودکار و الکترونیکی صادر می‌شود.

به گزارش ایرنا، حجت‌الله عبدالملکی در جلسه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی اظهار داشت: دستگاه‌های متولی صدور مجوزهای خانگی مکلفند در مدت ده روز لیست مشاغل مجاز و ممنوع را به دبیرخانه ستاد مشاغل خانگی اعلام کنند، بعد از این مدت فهرست‌ها پذیرفته نیست.

وی با بیان اینکه صدور مجوزها با همکاری همه دستگاه‌ها در حوزه کسب و کار خانگی به سه دسته تقسیم می‌شود، گفت: لیست نخست فعالیت‌های ممنوعه، لیست دوم فعالیت‌های مجاز و لیست سوم جزو فعالیت‌هایی است که غیر از این دو لیست هستند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: در لیست‌های مجاز، متقاضی مشاغل خانگی درخواست مورد نظر را ثبت می‌کند، ظرف سه روز کاری مجوز بررسی و اعلام می‌شود اگر در این صورت اعلام نشد سیستم به صورت خودکار مجوز را صادر می‌کند. عبدالملکی خاطرنشان کرد: مسئله صدور مجوزها درخصوص آموزشگاه‌های آزاد انجام شد که مؤثر بود.

وی با بیان اینکه متقاضیان باید تعهدنامه سیستمی را تأیید کنند، گفت: دستگاه‌ها بر فعالیت مشاغل نظارت‌ها را انجام می‌دهند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با بیان اینکه مشاغل خانگی نقش مهمی در زیست بوم اشتغال دارند، تصریح کرد: این مشاغل سرمایه و منابع مالی کمتری نیاز دارد؛ بدون اینکه هزینه‌ای برای مکان اختصاص دهند افراد در محل سکونت و در کنار خانواده مشغول به کار می‌شوند. وی اضافه کرد: مشاغل خانگی، خانواده محور هستند. بر این اساس والدین علاوه بر اینکه اقدام به کسب درآمد می‌کنند در خانه مراقب فرزندان نیز هستند.

عبدالملکی با تأکید بر اینکه در کشورهای پیشرفته مشاغل خانگی رونق

اولیانوف نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی:

با اصرار روسیه و چین، ایران متقاعد شد برخی خواسته‌هایش را کنار بگذارد

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی با تأکید بر اینکه «کنون زمان تهدید ایران به اعمال فشار بیشتر نیست» گفت: شانس دستیابی به توافق در وین بسیار بالاست.

به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف نماینده دائم روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین درباره فضا سازی‌های اخیر مقامات آمریکایی مبنی بر اینکه زمان در مذاکرات وین در حال از دست رفتن است و رایزنی‌ها باید هرچه زودتر به نتیجه برسد گفت: این احساس فوریت کمی اغراق‌آمیز است. به، فوریت وجود دارد، اما اجازه دهید کمی محتاط باشیم. بیاید ضرب‌الاجل‌های مصنوعی و ساختگی تعیین نکنیم.

وی که با نشریه فارین پالیسی گفتگو می‌کرد، افزود: نمی‌توانم حصول توافق (در مذاکرات وین) را تضمین کنم، اما شانس دستیابی به آن بسیار،

نیروهای خدمات شهری شهرداری منطقه هفت در آماده‌باش با راندگی‌های پیش رو



زمان بارش توسط شهرداری انجام شده است اما شهروندان نیز باید همکاری و همراهی لازم را داشته باشند و گذاشتن زباله غیر از ساعات اعلام شده در مقابل منازل، جداول و معابر خودداری کنند تا در زمان بارندگی بدون مشکلات آبگرفتگی نظاره‌گر بارش رحمت الهی باشند.

اکبری درخصوص پیش‌بینی اسکان موقت شهروندان در زمان بحران، افزود: پیگیری‌های لازم جهت اسکان موقت شهروندان در زمان بحران در سالن‌های ورزشی، ساختمان‌های شهرداری و مساجد سطح منطقه با مسئولان و یاوران شورا انجام شده است و در صورت نیاز در این مکان‌ها اسکان داده خواهد شد. گفتنی است جلسه هماهنگی نیروهای اجرایی نیز با حضور معاونین و مسئولان و کارشناسان خدمات شهری شهرداری منطقه هفت برگزار شد و دستورات لازم درخصوص شیفت بندی نیروها در سه شیفت به صورت ۲۴ ساعته و همچنین جانمایی ماشین‌آلات و تجهیزات و بررسی کانال‌های روباز و بسته در سطح منطقه صادر شد.

آغاز داوری مرحله استانی پانزدهمین دوره مسابقات قرآنی «مدهامتان» در فارس



مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان فارس از آغاز داوری آثار مرحله استانی پانزدهمین دوره مسابقات قرآنی «مدهامتان» در فارس خبر داد و گفت: مسابقات در این مرحله به صورت غیرحضوری درحال برگزاری و ۲۴ دی ماه آخرین مهلت شرکت است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس؛ حسین امیدی، مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان فارس در حاشیه آغاز داوری مرحله استانی پانزدهمین دوره مسابقات قرآنی «مدهامتان»، اظهار داشت: طبق آمار اعلام شده تاکنون بیش از ۷۰۰ نفر از اعضای کانون‌های مساجد فارس در جشنواره قرآنی «مدهامتان» ثبت‌نام کرده‌اند و در رشته‌های مفاهیم و

از هر دری کلامی

بیانیه نمایندگان مجلس در تقدیر از ارتش بابت پاسخ به تعرض طالبان



در جریان تعرض اخیر گروه طالبان به بخشی از پایگاه‌ها و برجک‌های مرزی در منطقه سیستان بلافاصله نیروی زمینی ارتش با توان بالا، حضور پیدا کرد و گروه مذکور را تا عمق خاک افغانستان به عقب راند.

بیانیه از ارتش جمهوری اسلامی ایران به خاطر پاسخ به تعرض اخیر گروه طالبان به مرزهای سیستان و تقدیر و تشکر از فرماندهان و پرسنل این ارتش و تشکر و قدردانی را در این باره به اطلاع می‌رساند.

به گزارش ایسنا، علی کریمی فیروزجایی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی بیانیه نمایندگان مجلس در تقدیر و تشکر از ارتش جمهوری اسلامی ایران را به شرح ذیل قرائت کرد: «ضمن گرامیداشت و قدردانی از ارتش جمهوری اسلامی ایران، ابراز تأیید و تشکر از فرماندهان و پرسنل این ارتش و تشکر و قدردانی را در این باره به اطلاع می‌رساند.

درآمد بازیافت زباله در آمریکا ۹۱ برابر درآمد نفت ایران!

حدود ۲۶۷ میلیون تن زباله خشک تولید شده است. اما از این میان، تنها حدود ۹۴۲ میلیون تن بازیافت شده یا به «کمپوست» تبدیل شده است. (کمپوست، در واقع همان کودی است که از تجزیه مواد آلی موجود در گیاهان، میوه‌ها و خوراکی‌ها تولید می‌شود). به عبارت ساده‌تر، تنها حدود ۳۵ درصد از کل زباله خشک در آمریکا به چرخه بازیافت و ۶۵ درصد در طبیعت مدفون یا سوزانده شده است. در مورد زباله‌های پلاستیکی، این رقم تنها ۸ درصد است. اما این رقم برای ایران چقدر است؟ بر اساس گزارش سازمان بهداشت جهانی (مربوط به سال ۲۰۱۸ میلادی)، سرانه تولید زباله در جهان در هر روز برابر با ۳۰۰ گرم است. این درحالی است که این رقم برای ایرانی‌ها به بیش از ۷۱۰ گرم و برای تهرانی‌ها ۷۹۰ گرم، یعنی ۲،۵ برابر متوسط جهانی است. هم‌زمان، براساس آمار سازمان بازیافت، روزانه نزدیک به ۵۸ هزار تن و سالانه بیش از ۲۱ میلیون تن زباله در ایران تولید می‌شود. این رقم تقریبی هر تن زباله ۴۰۰ هزار تومان است. به این ترتیب، گردش مالی بازیافت زباله در ایران، می‌تواند سالانه به بیش از ۸ هزار میلیارد تومان برسد. (میزان تحقق این رقم قطعاً کمتر است).

مشاور وزیر نیرو: بابت شیرین‌سازی یک مترمکعب آب دریا ۱۵ هزار تومان هزینه می‌شود

مشاور وزیر نیرو گفت: در ایران قیمت تمام‌شده برای شیرین‌سازی آب دریا بالا است، یعنی نیم دلار (۱۵ هزار تومان) بابت شیرین‌سازی هر مترمکعب هزینه می‌شود اما قیمت فروش آب به طور متوسط زیر ۲ هزار تومان است.

محمد حاجی‌رسولی‌ها در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایبنا، درباره پروژه انتقال آب از خلیج فارس اظهار داشت: سیاست دولت برای انتقال آب از دریا صرفاً برای تأمین صنایع است که باید توسط خود صنعت و بخش خصوصی اجرا شود.

وی افزود: برای انتقال آب از دریا دریاها، کانال‌های مختلفی طراحی شده که این پروژه‌ها اجرایی شود و